
Contacto

Teléfono 947258600
Correo Electrónico contratacion@diputaciondeburgos.es

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16E_18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2019 a
las 14:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.burgos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización de fondos documentales correspondientes a las transferencias de los
archivos municipales de los ayuntamientos firmantes del convenio de colaboración

Valor estimado del contrato 129.711,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 156.950,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.711,16 EUR.

Clasificación CPV
79995100 - Servicios de archivado.
79995200 - Servicios de catalogación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 4 meses contados a partir de la fecha de formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Acuerdo de la Junta de Gobierno en sesión celebrada el día 24 de mayo de 2019 de adjudicación de los trabajos de
organización de fondos documentales, correspondientes a las transferencias de los archivos municipales de
ayuntamientos firmantes del convenio de colaboración acogiéndose al Programa de Recuperación de Archivos
Municipales y de Digitalización de Fondos de estos Ayuntamientos, según documento adjunto al Acta de Resolución

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.burgos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79967c6a-7ec4-4de5-a05e-bedb1b4ddaf3


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: (TIPO-OFVALExpresión de evaluación 

/TIPO-OFMIN X 0,30 +OFMIN /OFVAL X 0,70) X
N

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ayuntamiento de Atapuerca

Presupuesto base de licitación
Importe 7.913,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.540 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 4.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.158,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Adjudicado

Adjudicatario

AlfonsoTorrero
NIF 13136286C

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.035,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.093,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a D. ALFONSO TORRERO DELGADO, del contrato para la realización de los trabajos de
organización de fondos documentales incluidos en el lote nº 1: Atapuerca, correspondientes a las transferencias de los
archivos municipales de ayuntamientos firmantes del convenio de colaboración acogiéndose al Programa de
Recuperación de Archivos Municipales y de Digitalización de Fondos de estos Ayuntamientos, por ser la oferta que mayor
puntuación ha obtenido
Fecha del Acuerdo 24/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes del transcurso de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ayuntamiento de Castrillo del Val

Presupuesto base de licitación
Importe 8.857,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 5.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.857,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: (TIPO-OFVALExpresión de evaluación 

/TIPO-OFMIN X 0,30 +OFMIN /OFVAL X 0,70) X
N

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

GestiArchivos S.L.
NIF B47643432

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.222 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.528,62 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a GESTIARCHIVOS S.L., del contrato para la realización de los trabajos de organización de
fondos documentales incluidos en el lote nº 2: Castrillo del Val, correspondientes a las transferencias de los archivos
municipales de ayuntamientos firmantes del convenio de colaboración acogiéndose al Programa de Recuperación de
Archivos Municipales y de Digitalización de Fondos de estos Ayuntamientos, por ser la oferta que mayor puntuación ha
obtenido
Fecha del Acuerdo 24/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes transcurso de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Ayuntamiento Cerezo de Río Tirón



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: (TIPO-OFVALExpresión de evaluación 

/TIPO-OFMIN X 0,30 +OFMIN /OFVAL X 0,70) X
N

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Presupuesto base de licitación
Importe 9.946,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.220 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GestiArchivos S.L.
NIF B47643432

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

Precio de la oferta más baja 6.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.664,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.987 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.454,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a GESTIARCHIVOS S.L., del contrato para la realización de los trabajos de organización de
fondos documentales incluidos en el lote nº 3: Cerezo de Río Tirón, correspondientes a las transferencias de los archivos
municipales de ayuntamientos firmantes del convenio de colaboración acogiéndose al Programa de Recuperación de
Archivos Municipales y de Digitalización de Fondos de estos Ayuntamientos, por ser la oferta que mayor puntuación ha
obtenido
Fecha del Acuerdo 24/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes transcurso de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Ayuntamiento de Fresno de Rodilla

Presupuesto base de licitación
Importe 3.012,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.490 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.241 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: (TIPO-OFVALExpresión de evaluación 

/TIPO-OFMIN X 0,30 +OFMIN /OFVAL X 0,70) X
N

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

GestiArchivos S.L.
NIF B47643432

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.241 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.711,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a GESTIARCHIVOS S.L., del contrato para la realización de los trabajos de organización de
fondos documentales incluidos en el lote nº 4: Fresno de Rodilla, correspondientes a las transferencias de los archivos
municipales de ayuntamientos firmantes del convenio de colaboración acogiéndose al Programa de Recuperación de
Archivos Municipales y de Digitalización de Fondos de estos Ayuntamientos, por ser la oferta que mayor puntuación ha
obtenido
Fecha del Acuerdo 24/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes transcurso de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Ayuntamiento de Ibeas de Juarros

Presupuesto base de licitación
Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: (TIPO-OFVALExpresión de evaluación 

/TIPO-OFMIN X 0,30 +OFMIN /OFVAL X 0,70) X
N

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

IÑIGO GOMEZ VALLECILLO
NIF 09277840p

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.723 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a D. IÑIGO GÓMEZ VALLECILLO, del contrato para la realización de los trabajos de organización
de fondos documentales incluidos en el lote nº 5: Ibeas de Juarros, correspondientes a las transferencias de los archivos
municipales de ayuntamientos firmantes del convenio de colaboración acogiéndose al Programa de Recuperación de
Archivos Municipales y de Digitalización de Fondos de estos Ayuntamientos, por ser la oferta que mayor puntuación ha
obtenido
Fecha del Acuerdo 24/05/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: (TIPO-OFVALExpresión de evaluación 

/TIPO-OFMIN X 0,30 +OFMIN /OFVAL X 0,70) X
N

: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 16.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.116,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Plazo de Formalización
Observaciones: No antes del transcurso de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Junta de Traslaloma

Presupuesto base de licitación
Importe 3.012,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.490 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 1.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.315,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

: 70Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

GestiArchivos S.L.
NIF B47643432

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.241 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.711,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a GESTIARCHIVOS S.L., del contrato para la realización de los trabajos de organización de
fondos documentales incluidos en el lote nº 6: Junta Traslaloma, correspondientes a las transferencias de los archivos
municipales de ayuntamientos firmantes del convenio de colaboración acogiéndose al Programa de Recuperación de
Archivos Municipales y de Digitalización de Fondos de estos Ayuntamientos, por ser la oferta que mayor puntuación ha
obtenido
Fecha del Acuerdo 24/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes transcurso de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Ayuntamiento de las Quintanillas

Presupuesto base de licitación
Importe 7.913,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.540 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 4.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.158,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: (TIPO-OFVALExpresión de evaluación 

/TIPO-OFMIN X 0,30 +OFMIN /OFVAL X 0,70) X
N

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

IÑIGO GOMEZ VALLECILLO
NIF 09277840p

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.929 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a D. IÑIGO GÓMEZ VALLECILLO, del contrato para la realización de los trabajos de organización
de fondos documentales incluidos en el lote nº 7: Las Quintanilllas, correspondientes a las transferencias de los archivos
municipales de ayuntamientos firmantes del convenio de colaboración acogiéndose al Programa de Recuperación de
Archivos Municipales y de Digitalización de Fondos de estos Ayuntamientos, por ser la oferta que mayor puntuación ha
obtenido
Fecha del Acuerdo 24/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes del transcurso de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: (TIPO-OFVALExpresión de evaluación 

/TIPO-OFMIN X 0,30 +OFMIN /OFVAL X 0,70) X
N

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Ayuntamiento de Melgar de Fernamental

Presupuesto base de licitación
Importe 13.794 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IÑIGO GOMEZ VALLECILLO
NIF 09277840p



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 8.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.513,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.285 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a D. IÑIGO GÓMEZ VALLECILLO, del contrato para la realización de los trabajos de organización
de fondos documentales incluidos en el lote nº 8: Melgar de Fernamental, correspondientes a las transferencias de los
archivos municipales de ayuntamientos firmantes del convenio de colaboración acogiéndose al Programa de
Recuperación de Archivos Municipales y de Digitalización de Fondos de estos Ayuntamientos, por ser la oferta que mayor
puntuación ha obtenido
Fecha del Acuerdo 24/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes del transcurso de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Ayuntamiento de Merindad de Río Ubierna

Presupuesto base de licitación
Importe 52.090,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.050 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 36.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.136,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: (TIPO-OFVALExpresión de evaluación 

/TIPO-OFMIN X 0,30 +OFMIN /OFVAL X 0,70) X
N

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

DATABUR2019
NIF 09277840p
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.044 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a UTE DATABUR2019, del contrato para la realización de los trabajos de organización de fondos
documentales incluidos en el lote nº 9: Merindad de Río Ubierna, correspondientes a las transferencias de los archivos
municipales de ayuntamientos firmantes del convenio de colaboración acogiéndose al Programa de Recuperación de
Archivos Municipales y de Digitalización de Fondos de estos Ayuntamientos, por ser la oferta que mayor puntuación ha
obtenido
Fecha del Acuerdo 24/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes transcurso de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Digitalización

Presupuesto base de licitación
Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: conforme a laExpresión de evaluación 

aplicación de fórmulas de relación directa
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: (TIPO-OFVALExpresión de evaluación 

/TIPO-OFMIN X 0,30 +OFMIN /OFVAL X 0,70) X
N

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NORMADAT, S.A.
NIF A80465792

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.432,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.093,11 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a NORMADAT S.A., del contrato para la realización de los trabajos de organización de fondos
documentales incluidos en el lote nº 10: Digitalización, correspondientes a las transferencias de los archivos municipales
de ayuntamientos firmantes del convenio de colaboración acogiéndose al Programa de Recuperación de Archivos



Lugar

Diputación Provincial de Burgos

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Diputación Provincial de Burgos

Dirección Postal

(09003) Burgos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 15.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.432,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Municipales y de Digitalización de Fondos de estos Ayuntamientos, por ser la oferta que mayor puntuación ha obtenido
Fecha del Acuerdo 24/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes transcurso de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

(09003) Burgos España

El día 13/02/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UXiS%2BStlvFvnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004101640 |  2019-570848 | Wed, 05 Jun 2019 14:01:36:348 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117351099138628085555809951465636457482 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UXiS%2BStlvFvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

